DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA
Centro de Estudos

Avenida Governador Jorge Teixeira, 1722 - Bairro Embratel - CEP 76820-846 - Porto Velho - RO - www.defensoria.ro.def.br

EDITAL N.º 07

EDITAL N.º 07/2023 – CENTRO DE ESTUDOS/DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO  II PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE CADASTRO
RESERVA DE ESTAGIÁRIOS (AS) DE GRADUAÇÃO DOS CURSOS DE DIREITO E ADMINISTRAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE RONDÔNIA PARA COMARCA DE PORTO VELHO.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA , no exercício de suas atribuições, conferidas pela Lei Complementar n 80, de 12
de janeiro de 1994; Lei Complementar Estadual n 117, de 04 de novembro de 1994, assim como pela Lei n 11.788, de 25 de setembro de 2008,
Resolução n.º 99/2021-CS/DPERO, de 05 de fevereiro de 2021 e a Resolução n.º 83/2019-CS/DPERO, de 14 de junho de 2019, RESOLVE
aprovar e tornar público o resultado PRELIMINAR do II Processo Seletivo Público Simplificado para provimento de cadastro reserva de
Estagiários(as) de Graduação dos Cursos de Direito e Administração da Defensoria Pública do Estado de Rondônia para comarca de
Porto Velho.

Art. 1º Divulgar o resultado preliminar de DIREITO, conforme quadro abaixo:

CLASSIFICAÇÃO GERAL DIREITO
CLASS NOME COMPLETO CPF DATA NASC PONTUAÇÃO

1 LUCIANA NEVES DIAS ***16744*** **/1989 19
2 NOEMI BARBOSA ARAGÃO ***53431*** **/2000 18
3 NATHALIA PEREIRA LIMA ***19723*** **/2001 18

4
JOÃO GABRIEL CORDEIRO DE
MORAES

***58131***
**/2002

18

5
MARLON RODRIGO ROMANO DA
SILVA

***37379*** **/1995 17

6 ROSA MARIA RODRIGUES VILELA ***35564*** **/2002 17

7
OSVALDEMIR GOÇALO RODRIGUES
JUNIOR

***41699*** **/1980 16

8
ADRIANA CECÍLIA DE OLIVEIRA
RODRIGUES ***92785*** **/1994 16

9 LUCAS CAMPOS CORRÊA ***41794*** **/1999 16
10 PEDRO HENRIQUE CALDIM ***40061*** **/2000 16
11 BÁRBARA TEIXEIRA DE SOUZA ***41823*** **/1996 15

12
JACKSON ANTHONY RODRIGUES
PINTO

***14047*** **/1997 15

13 LUIZ ROBERTO PASSOS BEZERRA ***74642*** **/2000 15
14 THIAGO FELIPE COUTO DA SILVA ***97502*** **/04/2001 15

15
ANA VITÓRIA LOPES DO
NASCIMENTO

***99277*** **/06/2001 15

16 VASLEI RAFAEL DE LIMA BATISTA ***60740*** **/09/2001 15
17 ANA KAROLINE DE LIMA CORREA ***20532*** **/12/2001 15
18 THATYANE GARCIA DE LIMA ***83484*** **/1999 14
19 BEATRIZ SAMANTHA COUTO NÉRIS ***07152*** 01/**/2000 14
20 JANÁRI LARYNA PEREIRA ARAÚJO ***12972*** 29/**/2000 14
21 SARA DE OLIVEIRA SILVESTRE ***54128*** **/11/2000 14

22
LAISSON MATHEUS SOUZA DE
ALMEIDA

***10980*** **/2001 14

23 LUIZA VITORIA THEODORIO TEIXEIRA ***04862*** **/01/2002 14
24 FILIPE BOTELHO SILVA ***60679*** **/02/2002 14
25 KAILANE LAURA DOS SANTOS PIRES ***60679*** **/09/2002 14
26 HALISSA ROCHA FERNANDES ***60212*** **/2003 14
27 MARINA LINO GONÇALVES ***14921*** **/2004 14
28 ALBERTO BARBOSA MELO ***24903*** **/1984 13
29 MONIQUE MACIEL RODRIGUES ***87991*** **/1989 13
30 YASMIN CARVALHO DO NASCIMENTO ***34590*** **/1993 13
31 AYNNE CARMENCITA RAMOS DIAS ***65006*** **/05/1997 13
32 SAMUEL DE SOUZA GOMES ***44326*** **/08/1997 13
33 ALLAN SANTOS MARQUES ***84023*** **/10/1998 13
34 PATRICK DE MELO NASCIMENTO ***39729*** **/12/1998 13

Edital 07 RESULTADO PRELIMINAR (0211591)         SEI 3001.101644.2023 / pg. 1

35
CARLOS HENRIQUE LIMA LOPES
SILVA

***47216*** **/05/1999 13

36
KALEBE TEÓFILO DA SILVA
CARVALHO

***98740*** **/07/1999 13

37
RIKSON RYAN DE ANDRADE
DEMETRUK

***97699*** **/04/2000 13

38 RAFAEL ABATI RODRIGUES ***82114*** **/07/2000 13

39
AMANDA CAROLINE DO NASCIMENTO
BRAGA

***12740*** 05/**/2000 13

40 ANA CAROLINE PIMENTEL LOBATO ***26355*** 30/**/2000 13
41 ADRIEL MARQUES DE AGUIAR ***53480*** **/02/2001 13

42
AMANDA CRISTINA NOGUEIRA DE
AGUIAR

***73658*** **/04/2001 13

43 JOÃO PAULO COSTA LIMA ***74371*** **/08/2001 13
44 LUDMILA LÚCIA LEAL DA SILVA ***65299*** **/09/2001 13
45 ANA LUISA GONÇALVES DIAS ***31295*** **/10/2001 13
46 LETICIA NASCIMENTO DA SILVA ***39843*** **/12/2001 13
47 AMANDA COSTA VIEIRA ***16527*** **/01/2002 13
48 MAB CRISTINA DA SILVA NICOLAU ***73049*** **/04/2002 13
49 NATALIA FRANÇA MARINI ***04422*** **/11/2002 13
50 GEOVANA RAMOS BEZERRA ***32056*** **/2004 13

51 SOLANGE DE ALENCAR ARRAES ***23141*** **/1961 12
52 ALVIMARA DA SILVA MUNIZ ***89490*** **/1976 12
53 JANAINA DE SOUZA PEREIRA ***84695*** **/1980 12
54 ALINE DA CRUZ DIAS ***85690*** **/06/1991 12
55 NELCILENE MAIA DUARTE ***02593*** **/12/1991 12
56 PRYSCILLA MELO DE SOUZA ***03886*** **/1994 12
57 LUISA CARVALHO DE FREITAS ***14810*** **/1999 12
58 IZAC SILVA FREITAS ***35259*** **/02/2000 12
59 THAIS INGRID CHAVES DIAS ***93485*** **/10/2000 12

60
ENZO GABRIEL MANDAVA COSTA DE
SOUZA

***16763*** 11/**/2001 12

61
GEOVANNA CHAVES DA SILVA
CARVALHO

***45034*** 27/**/2001 12

62
HERCÍLIA CRISTINA SOTTOMAYOR
ALMDA E SILVA

***52573*** **/07/2001 12

63 EVELIN DE LIMA BELFORT DA SILVA ***43645*** **/01/2002 12
64 ANA CLARA SANTOS JARDIM ***25599*** **/04/2002 12

65
KAYKE GABRIEL FELICIDADE
CARDOSO

***28033*** 09/**/2002 12

66 FERNANDA MARIA DE ASSIS BASTOS ***25656*** 23/**/2002 12
67 JANAYNA FERREIRA ALMEIDA ***04666*** **/12/2002 12
68 CÍNTIA FERNANDES DA SILVA ***86879*** **/2004 12
69 KATUO OKABAYASHI ***20155*** **/1965 11
70 SIRLANY SOUSA DA SILVA ***98830*** **/1977 11
71 LÍLIAN LEITE VIEIRA ***93230*** **/1988 11
72 RAQUEL SANTOS DA ROCHA ***37655*** **/1992 11

73
FRANCISCO ANDERSON BARROS DE
LIMA

***43918*** **/03/1993 11

74 JESSICA GOMES BESSA ***75860*** **/07/1993 11

75
JOSÉ EDUARDO LEAL ROSA DE
SOUZA

***85689*** **/1997 11

76
JOSÉ DE ARIMATÉIA RODRIGUES DA
SILVA

***56423*** 05/**/1998 11

77 LETHICIA TEIXEIRA VALÉRIO ***28475*** 22/**/1998 11
78 WELDER JOSÉ RELVAS DOS SANTOS ***30811*** **/10/1998 11
79 TIFANI OLIVEIRA MARTINS ***39493*** **/1999 11
80 JANAINA GOMES JANUÁRIO ***68086*** **/05/2000 11
81 ÉRICA MAIA DE SOUZA ***64983*** **/08/2000 11
82 JÚLIA MOREIRA DA COSTA ***28239*** **/01/2001 11
83 KELLY ALEXA GOMES ***21248*** **/03/2001 11

84
MARIA EDUARDA IANANES DE
OLIVEIRA

***20894*** **/04/2001 11

85
MARIA FERNANDA KUBO SOUTO
LACERDA

***20946*** **/05/2001 11

86 ISABELLA LUZ BURTON COSTA ***04482*** **/06/2001 11
87 JONATHAN MOREIRA CAMPOS ***55212*** **/07/2001 11
88 MARIA CLARA MONTEIRO ROMANO ***31287*** **/10/2001 11
89 CELINE BEATRIZ SOARES MORAIS ***13832*** 05/**/2001 11
90 EMILY KATLIN PEREIRA DA CRUZ ***59450*** 30/**/2001 11
91 LHORRANA ALVES DA SILVA ***90395*** **/01/2002 11
92 RHANANI ZUPELLI BRASIL ***77239*** **/05/2002 11
93 FELIPE RICARDO NASCIMENTO ***47674*** **/09/2002 11
94 PATRÍCIA OLIVEIRA COSTA ***08878*** **/05/2004 11
95 MARIA EDUARDA CORCINO SIMAN ***51349*** **/08/2004 11
96 FELIPE OCIAN CAVALCANTE LUNA ***91674*** **/1992 10

Edital 07 RESULTADO PRELIMINAR (0211591)         SEI 3001.101644.2023 / pg. 2

97 LEONARDO LIMA SILVA ***68113*** **/1996 10
98 VINÍCIUS MARTINS SANTOS DA SILVA ***18291*** **/07/1999 10
99 JOÃO RICARDO ALVES LUZ ***99974*** **/11/1999 10
100 MATEUS DE OLIVEIRA MARTINS ***38438*** **/01/2000 10
101 CEZAR QUEIROZ DE OLIVEIRA ***70027*** **/**/2000, SUSPENSO TEMPORARIAMENTE PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS --
102 LUIZ CLÁUDIO MONTEIRO FRANÇA ***69483*** **/**/2000, SUSPENSO TEMPORARIAMENTE PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS --
103 LUANA GOMES OLENCHI ***10549*** **/11/2000 10
104 VINICIUS MORAIS DE BRITO ***05787*** **/12/2000 10
105 BRUNO CALDATO LOPES ***15622*** **/03/2001 10
106 ANA LUÍZA RAMOS CÂMARA ***45899*** **/12/2001 10
107 LEANDRO VENTURA GAIC CHÍXARO ***69879*** 09/**/2002 10
108 INGRID RIBEIRO DO NASCIMENTO ***27953*** 31/**/2002 10
109 IONIR DE SOUSA VIEIRA ***95410*** **/05/2002 10

  110
SABRINA TAINARA MACHADO
NASCIMENTO

***49859*** **/04/2004           10

111
NICOLE LEIGUESAMON CARVALHO
DE FREITAS

***41044*** **/06/2004 10

CLASSIFICAÇÃO ETNORRACIAL DIREITO
CLASS NOME COMPLETO CPF DATA DE NASC PONTUAÇÃO

1 NOEMI BARBOSA ARAGÃO ***53431*** **/2000 18
2 JOÃO GABRIEL CORDEIRO DE MORAES ***58131*** **/2002 18
3 JACKSON ANTHONY RODRIGUES PINTO ***14047*** **/1997 15
4 BEATRIZ SAMANTHA COUTO NÉRIS ***07152*** **/2000 14
5 HALISSA ROCHA FERNANDES ***60212*** **/2003 14
6 ALLAN SANTOS MARQUES ***84023*** **/1998 13
7 RIKSON RYAN DE ANDRADE DEMETRUK ***97699*** **/2000 13
8 JOÃO PAULO COSTA LIMA ***74371*** **/08/2001 13
9 LUDMILA LÚCIA LEAL DA SILVA ***65299*** **/09/2001 13

10 JANAINA DE SOUZA PEREIRA ***84695*** **/1980 12
11 CÍNTIA FERNANDES DA SILVA ***86879*** **/2004 12
12 RAQUEL SANTOS DA ROCHA ***37655*** **/1992 11

CLASSIFICAÇÃO PCD DIREITO
CLASS NOME COMPLETO CPF DATA DE NASC PONTUAÇÃO

52 ALVIMARA DA SILVA MUNIZ ***89490*** **/1976 12
53 JANAINA DE SOUZA PEREIRA ***84695*** **/1980 12
86 ISABELLA LUZ BURTON COSTA ***04482*** **/2001 11

Art. 2º Divulgar o resultado preliminar de ADMINISTRAÇÃO, conforme quadro abaixo:

CLASSIFICAÇÃO GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
CLASS NOME COMPLETO CPF DATA NASC PONTUAÇÃO

1 YASMIN PALLES VILA REAL ***18810*** **/2001 18
2 KARLA CRISTINA CARVALHO DA SILVA ***67295*** **/2002 18
3 MICHELLE PIRES DOURADO ***34937*** **/1978 17
4 AMÁLIA QUITÉRIA FÉLIX DOS SANTOS ***70394*** **/1990 17
5 FABIELY PAULA LIMA ***45679*** **/1998 17
6 JOSÉ CAIO ARAUJO NASCIMENTO ***08685*** **/2003 17
7 JAQUELINE PEREIRA DE CASTRO AIALA ***46135*** **/1992 16
8 EDENNILSON DA SILVA FONSECA ***12504*** **/1998 16
9 MAISSLA PEREIRA RODRIGUES ***09106*** **/1999 16
10 NAYARAH FERREIRA MELO ***47514*** **/2000 16
11 JONATAN CARLOS BARROS MACEDO ***60648*** **/1990 15
12 DENISE CORDEIRO DA CRUZ ***02169*** **/1994 15
13 RAIANE SOUZA RODRIGUES FERREIRA ***98177*** **/04/** 15
14 EMYLE TAYSE MOREIRA AGUIAR ***14828*** **/09/** 15
15 JENNIFER RAQUEL DOS SANTOS DUTRA ***66876*** **/02/1999 15
16 SAMUEL ENTONY RODRIGUES DE SOUZA BRAGA ***52844*** **/10/1999 15
17 SMYRNA ALVES GADELHA ***31571*** **/2001 15
18 JOCIMARIA CORDEIRO DE MORAES ***55108*** **/1980 14
19 ANA BEATRIZ LEBRE LIMA ***35887*** **/1998 14
20 GABRIEL ANDRADE GOMES ***38543*** **/2000 14
21 LARA FABIA AMANCIO SOARES ***71987*** **/2001 14
22 VINICIUS EDUARDO SANTOS POSTILHO ***90842*** **/2003 14
23 SUÉLEN FERNANDA DOS SANTOS GARCIA ***64608*** **/1988 13
24 ANGELA MARIA ALMEIDA DE OLIVEIRA ***72191*** **/1993 13

Edital 07 RESULTADO PRELIMINAR (0211591)         SEI 3001.101644.2023 / pg. 3

25 RANISSON BRITO LEITE ***24399*** **/1995 13

26 NADIR RAYANE DE OLIVEIRA FREITAS ***44236*** **/1996 13
27 LORENA DE SOUZA CAMPOS ***05184*** **/2000 13
28 EDUARDO SILVEIRA SERRANO ***42515*** **/2004 13
29 NATÁLIA LEITE FERNANDES ***19539*** **/1986 12
30 DANIEL RODRIGUES DA SILVA ***62711*** **/1996 12
31 JAQUELINE SANTOS HONORATO ***29972*** **/1999 12
32 LUIZA DE LIMA EVANGELISTA ***55501*** **/2002 12
33 PATRICIA VICTOR DA SILVA SOUZA ***08023*** **/1988 11
34 GILMAR PANTOJA LOPES JUNIOR ***40441*** **/1999 11
35 BRUNA MEDEIROS MARINHO ***79319*** **/07/** 11
36 DIOGO FURTADO DA COSTA ***26876*** **/11/** 11
37 CASSIA SILVA DO NASCIMENTO PASSOS ***37624*** **/1988 10
38 JUARES SOARES DA SILVA JUNIOR ***74433*** **/1995 10
39 JEOVANA DE MENEZES BRITO ALVES ***46642*** **/1996 10

CLASSIFICAÇÃO ETNORRACIAL DE ADMINISTRAÇÃO

CLASS NOME COMPLETO CPF DATA NASC PONTUAÇÃO

1 YASMIN PALLES VILA REAL ***18810*** **/2001 18
2 MAISSLA PEREIRA RODRIGUES ***09106*** **/1999 16
3 SAMUEL ENTONY RODRIGUES DE SOUZA BRAGA ***52844*** **/1999 15
4 SMYRNA ALVES GADELHA ***31571*** **/2001 15
5 ANA BEATRIZ LEBRE LIMA ***35887*** **/1998 14
6 VINICIUS EDUARDO SANTOS POSTILHO ***90842*** **/2003 14
7 ANGELA MARIA ALMEIDA DE OLIVEIRA ***72191*** **/1993 13
8 JAQUELINE SANTOS HONORATO ***29972*** **/1999 12
9 PATRICIA VICTOR DA SILVA SOUZA ***08023*** **/1988 11

CLASSIFICAÇÃO PCD DE ADMINISTRAÇÃO
CLASS NOME COMPLETO CPF DATA NASC PONTUAÇÃO

1 PATRICIA VICTOR DA SILVA SOUZA ***08023*** **/1988 11

Art. 3º. Eventuais recursos, em face do presente edital, terão prazo de interposição de 01 (um) dia útil, após a divulgação do respectivo ato, sob pena
de preclusão, nos termos do Edital n.º 01/2023 deste processo seletivo.

Art. 4º As dúvidas serão dirimidas pelo Centro de Estudos da Defensoria Pública de Rondônia, através do e-mail
processoseletivo@defensoria.ro.def.br e telefone (69) 99307-4778 (WhatsApp).

Porto Velho, 31 de maio de 2023.

Hans Lucas Immich
Defensor Público-Geral do Estado
Defensoria Pública de Rondônia

Documento assinado eletronicamente por Hans Lucas Immich, Defensor Público-Geral do Estado, em 31/05/2023, às 11:34, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.defensoria.ro.def.br/validar_sei informando o código verificador 0211591 e o
código CRC 861C2B36.

Caso responda este documento, favor referenciar expressamente o Processo nº
3001.101644.2023. Documento SEI nº 0211591v11

Edital 07 RESULTADO PRELIMINAR (0211591)         SEI 3001.101644.2023 / pg. 4

mailto:processoseletivo@defensoria.ro.def.br

	Edital 07 RESULTADO PRELIMINAR (0211591)